
 

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 74/2024 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  CONVENZIONE CON LA SOCIETA' ENGIE SPA PER LA COLLABORAZIONE 
NELLA GESTIONE DELLE ISTANZE DI BONUS TELERISCALDAMENTO 2023-2024 - 
PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE ISTANZE. 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Il giorno nove del mese di Aprile dell’anno duemilaventiquattro, alle ore 09:00 a Settimo 
Torinese, in una sala della sede comunale in Piazza della Libertà n. 4, a seguito di regolare 
convocazione si è riunita la GIUNTA COMUNALE della quale sono membri i Signori: 
 

     

1 PIASTRA ELENA Sindaca Presente   

2 BRINO GIANCARLO Vice Sindaco Presente   

3 BARBATI ANGELO SANTE Assessore Assente   

4 GIRARD ALESSANDRA Assessore Presente   

5 RASO ALESSANDRO Assessore Presente   

6 VOLPATTO DANIELE Assessore Presente   

7 GAIOLA CHIARA Assessore Presente   

8 RIVOIRA LUCA Assessore Presente   

 
 
Totale  Presenze    7                   Totale Assenze     1 
 
Presiede la seduta La Sindaca, Dott.ssa Elena Piastra. 
Partecipa alla seduta Il Segretario Generale, Dott. Antonio Conato. 
Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 
 



 

 
SEDUTA DEL  09/04/2024 VERBALE N. 74 
 
 

Premesso che in data 29 febbraio 2024, con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 39/2024, si procedeva ad approvare lo schema di convenzione con la società Engie 
Spa per la collaborazione nella gestione delle istanze per la richiesta del bonus 
teleriscaldamento per i clienti diretti ed indiretti economicamente svantaggiati residenti 
nel Comune di Settimo Torinese,  intestatari di un contratto di fornitura di 
teleriscaldamento attivo per il servizio riscaldamento nella stagione invernale 2023 –  
2024 ed appartenenti a un nucleo familiare con indicatore ISEE 2023 non superiore a € 
15.000,00 (quindicimila/00), riconoscendo tale bonus a chi risultava in regola con i 
pagamenti al 31 dicembre 2023, mediante l'applicazione di uno sconto sulle bollette 
relative alla stagione 2023-2024; 

 
Considerato che il periodo previsto per la durata del bando era dall’11 marzo al 12 

aprile 2024; 
 
 Rilevato che si intende favorire la partecipazione al bando di più soggetti possibili 

aventi le caratteristiche sopra menzionate, prorogando i termini di presentazione delle 
istanze sino al 30 aprile 2024; 

 
Verificata la disponibilità della società Engie Spa a prorogare i termini del bando 

al 30/04/2024, con la conseguente necessità di ridefinire i termini per l’elaborazione delle 
istanze ricevute, dando mandato all’ufficio Relazioni con il Pubblico per tale incarico; 

 
Rilevato che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul; patrimonio dell’ente, e pertanto non necessita il 
parere di regolarità contabile del Responsabile Finanziario; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica; 

Visto lo Statuto del Comune di Settimo Torinese;  

Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Testo Unico Enti Locali;   

Per quanto sopra esposto, la Sindaca propone che la Giunta Comunale; 

 

D E L I B E R I 

 

1) Di recepire le premesse e prorogare il termine previsto per la scadenza della 

presentazione delle istanze per la richiesta del bonus teleriscaldamento Engie 

Spa 2023-2024 al 30/04/2024; 

2) di dare mandato al Servizio Relazioni Esterne alla ridefinizione dei termini per 

l’elaborazione delle istanze ricevute con la società Engie Spa;  



 

3) di dare atto che: 

• il Responsabile del procedimento è il dottor Stefano Maggio responsabile del 

Servizio Relazioni Esterne e Sport; 

• non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 

241/1990 (e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della Legge 190/2012)  

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare, così come approva, la proposta presentata. 
 
 
Successivamente la Giunta Comunale, ritenuta l’urgenza di provvedere, con separata 
votazione unanime e palese, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Segretario Generale La Sindaca 
Dott. Antonio Conato Dott.ssa Elena Piastra 

 
 


